СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Букань»
Людиновского  района  Калужской  области

РЕШЕНИЕ
от  12.10.2023 г. 		                                                                                               № 29

О внесении изменений  в решение    решения Сельской Думы сельского поселения «Село Букань  от 28.05.2021г. №14 «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Село Букань»»

	Руководствуясь экспертным заключением  правового управления Администрации Губернатора Калужской области от 16.08.2021 № 1286-П-14/2021,  в  соответствии с пунктами 2,3  статьи  56.1  Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также заголовкам   правового акта  и  приложения   , пункту 1 решения, Сельская Дума сельского поселения «Село Букань»  решила:
1. Внести в Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Село Букань», утвержденный Решением   Сельской Думы от 28  мая   2021 года № 14 (далее - Порядок) следующие изменения:
           1.1. В пунктах  1,2 Порядка  слова «инициаторам       проекта»  заменить словами «лицам (в том числе организациям)»;
          1.2.В пункте 3 Порядка  слова   «инициаторы проекта»  заменить словами
«  Лица ( в том  числе организации»
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	3. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава  сельского  поселения
«Село Букань»                                                                                                Терехов В.В.

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Сельского поселения « Деревня Заболотье»
Калужской области   Людиновского района

РЕШЕНИЕ
от 22 сентября  2023 года                                                                     № 32
О внесении изменений в Порядок расчета и возврата сумм инициативных
платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям),
осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Деревня Заболотье» ( в ред от 30.07.2021 № 21)
В соответствии с частью 3 статьи 56.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Сельская Дума сельского поселения «Деревня Заболотье»  решила:
1. Внести в Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Деревня Заболотье», утвержденный Решением   Сельской Думы от 30 июля 2021 года № 21 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Порядка:
в абзаце 1 слова «инициаторы проекта» заменить словами  «лица (в том числе организации), осуществившие перечисление инициативных платежей в местный бюджет»;
в абзаце 2 слова «инициаторам проекта, осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Деревня Заболотье» заменить словами «лицам (в том числе организациям), осуществившим перечисление инициативных платежей в местный бюджет».
1.2. В пункте 3 Порядка:
в абзацах 1 и 3 слова «инициатору проекта» заменить словами «лицу (в том числе организации), осуществившему перечисление инициативных платежей в местный бюджет»;
в абзаце 4 слова «инициатором проекта» заменить словами «лицом (в том числе организацией), осуществившей перечисление инициативных платежей в местный бюджет,».
1.3. В пункте 4 Порядка:
в абзаце 1 слова «инициатору (представителю инициатора)  инициативного проекта» заменить словами «лицу (в том числе организации), осуществившему перечисление инициативных платежей в местный бюджет (его представителю)»;
в абзаце 2 слова «инициатору (представителю инициатора) проекта» заменить словами « лицу (в том числе организации), осуществившему перечисление инициативных платежей в местный бюджет (его представителю)».
1.4. В пункте 5 Порядка слова «инициатор проекта, перечисливший инициативный платеж в бюджет сельского поселения «Деревня Заболотье» заменить словами « лицо (в том числе организация), осуществившее перечисление инициативных платежей в местный бюджет».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
     Глава сельского поселения
« Деревня Заболотье»                                           В.М.Кочемина

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения
«Село Букань»
Людиновского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
 от   28.05.2021 г.                                                                                                      № 14
 Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Село Букань»  (  в редакции решения    Сельской думы  от 12.10.2023 г.№29)

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Букань», Сельская Дума сельского поселения «Село Букань »
РЕШИЛА:
 1. Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Село Букань» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

 Глава сельского поселения
«Село Букань»                                                                                                       Терехов В.В.

Приложение
к решению Сельской Думы сельского
поселения «Село Букань»
от 28.05.2021г.№14
( в ред. решения  Сельской Думы  от 12.10.2023 г.№29)

Порядок
расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Село Букань »

1. В случае, если инициативный проект не был реализован, либо в случае наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта, не использованных в целях реализации инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения «Село Букань » (далее - денежные средства, подлежащие возврату).
2. Размер денежных средств, подлежащих возврату     лицам (в том числе организациям), рассчитывается исходя из процентного соотношения софинансирования инициативного проекта.
3.  Лица ( в том  числе организации предоставляют заявление на возврат денежных средств с указанием банковских реквизитов в администрацию сельского поселения «Село Букань», осуществляющую учет инициативных платежей, в целях возврата инициативных платежей.
4. Администрация сельского поселения «Село Букань » в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления осуществляет возврат денежных средств на указанные в заявлении банковские реквизиты.